apperet. s. anno. M. cccc. l. C. iij. error. qd tpe antirpi cessa
ret sacrificiū in ecclia. et alia ecclia astica sacramēta. C. iij.
erro. ē. qd xpiani hñtes vsū liberij arbitrij qd cōuerteret p
antirpm sic starēt imobilis i errorib⁹ antirpi qd nunqz cō
uerteret. nec cōuerti possēt ad fidē xpī. qd caracter quē an
tirps eis faceret i frōte vñ i manu hñet tātā efficatiā i aia
b⁹ eoꝝ. qd in illis errorib⁹ faciet eos imobiliter ppetuo p
manere. et cōsequēter qd oēs tales xpiani certitudinaliter dā
naren̄. et igne d celo misso etiā corporaliter morien̄. C. iij.
erro. ē. qd pueri puuli xpianoz. etiā iudei. sarraceni. et infi
deles ceteri. tā puuli qd adulti p antirpm puersi post mor
te antirpi oēs cōuerten̄ ad fidē xpī. s̄ nō aliqz adult⁹ de
xpianis puersis. et finaliter tota ecclia dei eēt de conuersis
iudeoz. sarracenoz. et infidelis ceteroz. Quā plura alia er
ronea posuit qd nō suut digna relatione.

C Nota errores cuiusdā fratribus mi noris qui vocatus est frater arnaldus.

C Itē tpe dñoz. inoceci pape. vi. et urbani. v. et gregorij
xi. fuit quidā de ordine frim minori i cathalonia i villa po
disceritani. diocesis vrgelñ vocat⁹ fr arnald⁹ mōtanerij
qd hereses et errores quos posuit noluit ab iruare. Iz finre
rit se velle facere s̄ fugit. et citat⁹ respōsur⁹ de fide nō cō
paruit. et stetit in tali ptinacia p annos. xii. Tadē pdict⁹
fr nichola⁹ eymirici inq̄sitor ordīs frim pdicatoꝝ. cōsulta
to pmit⁹ pmo dño papavrbano. v. et demū gregorio. xi. et
dñs pdict⁹ berēgari⁹ daril tūc ep̄s vrgeli dicitū frēm ar
naldū ptinacē hereticū qd publice pdicabat et defensabat
infra scriptas hereses et errores i sede vrgeli publice decla
rauerūt. et ei⁹ hereses et errores publice cōdempnauerūt.
C Prim⁹ quoꝝ erat. qd dñs ih̄s rps et ei⁹ apli nichil ha
buerūt i pprio et cōi. C. iij. error. ē. qd null⁹ pōt dāpnari qd
deferat hitū bti frācisci. C. iij. error. ē. qd bts frāciscus oī

anno semel descendit ad purgatoriū et extrahit inde alias illo rū q̄ in hac vita fuerūt de ordine suo. seu ordinib⁹ per ipsum institutis. et dicit ad paradyſū. ¶.iiiij.error ē. q̄ ordo beati francisci in perpetuū durabit.

Errores duorum scz Geraldi segarelli. et Dulcini nouariensis.

Lodecia q̄stio est de heresiib⁹ et erroribus pseudo apostolor̄. q̄ in surrexerūt in partibus lōbardie. vbi sunt p ecclie platos et inquisitores cōdēpnati. ¶ Mota q̄tporibus dñi honorij pape. iiii. bonifacij. viij. nicho lai. iiiij. clemētis. v. in epatib⁹ pgamēsi et nouarien. et partibus circūvicinis. inlurrexerunt duo magni heresiarche scz geraldus segarelli pgamēsis. et dulcin⁹ nouarieñ. q̄ totā terrā illā suis ifrascript⁹ errorib⁹ iplētes cōgregatōnē quādā fecerunt. quā ap̄los vocauerūt. q̄ sub nulli⁹ obia viuebāt. sed tñ se esse subiectos soli deo et nulli hoi. et vitā seq̄ ap̄lor̄ singulariter asserebāt. Iste publice mēdicabāt xp̄i ap̄los se dicebāt. in plateis et viciis ea q̄ sibi lappones bant publice māducabāt. pñiaz p vicos et plateas pdica bant cū mātello albo ad collū p modū pallij eleuator et tunica alba. ac lōgis crinib⁹ aliquñ vtēdo. in pedib⁹ soleis. aliquñ nudis pedib⁹ incedebāt. et a cōi cōuersatiōe fideliū vita et morib⁹ desiderētes singularē vitā se ducere aplicā si mulabāt. et plures ac quā plures inficiebāt. postq̄ eoruñ vita et status p dñm honorij papā. iiii. fuit cōdēphatus p suas patētes līras infra positas. tandem post q̄truo annos fere q̄bus eoz error in lōbardia iwaluit: dictus geralus p ep̄m pgamēsem et inq̄sitorē fratre māfredū ordis fratruñ pdicatorū tpe bonifacij. viij. fuit ut heresiarcha. et margarita eius cōsors in scelere et errore fuerunt publice mēbrati dilaniati. et postmōz cōcremati. et finalr p maior

d

ri parte cū magna diligētia platorū illarū partiū et inq̄si-
torū. ipsorū secta pseudo aploꝝ fuit ab illis finibꝝ extir-
pata. et cōgregato exercitu magno crucis signaculo insis-
gnita. et collata p dñm clementē. v. indulgētia gnali. He-
reſes aut̄ et errores ipſoꝝ geraldī et dulcini heresiarcharū
ac eorū seqntiū pseudo aploꝝ sūt hi q̄ sequunt. ¶ **I**mprim⁹
est. q̄ tota auctoritas a dñ oīhesu xp̄o tradita et collata
ecclie romane. ē oīno euacuata. et iā dudū cessauit ppter
maliciā platorū. et q̄ ecclia romana q̄ tenet. papa. cardि-
nalis. clerici. et religiosi: nō est ecclesia dei s̄ reprobata ec-
clesia. q̄ pseuerat hodie sine fructu. ¶ **I.**ij. error ē. q̄ ecclia
romana est illa meretrix q̄ a fide xp̄i apostatauit. de q̄ ioā
nes scripsit i apoca. ¶ **I.**iiij. error ē. q̄ tota illa pr̄as q̄ xp̄s
dedit ecclie ab initio: tr̄asfacta est in sectā illoꝝ q̄ dicunt a-
postoli. seu de ordine aploꝝ. q̄ sectā vocat cōgregationē
spūalē a deo missā et electā in istis diebꝝ nouissimis. et ipi
et nulli alii ut dicunt habet ptatē q̄ beat⁹ petrus apostol⁹
hūit. ¶ **I.**iiiij. error est. q̄ gerald⁹ segareli de parma pdic⁹
q̄ fuit pncipiū huius secte et actor: fuit noua plāta pullu-
lās in radice fidei. et q̄ deus cepit reducere eccliam suā ad
cōseruationē et pfectionē. et vitā et statū et paupertatē ecclie
pmitiue. in illo statu i quo xp̄s cōmisit eccliam btō petro
aplo. ¶ **I.**v. error est. q̄ ipsi soli vocati apostoli de pdicta
secta seu cōgregatiōe sunt ecclia dei. et sūt in illa pfectiōe
vite in q̄ fuerūt apli pmi. et iō nō tenenſ alicui hoī obedis-
re. nec sumo pōtifici. q̄ ab eo regla q̄ fuit imediate a xp̄o
libera ē et pfectissima vita. ¶ **I.**vi. error ē. q̄ nec papa nec
aliquis alius pōt eis p̄cipē q̄ deserāt statū illū seu vitā tā-
te pfectiōis. nec etiā pōt eos ercōmunicare. ¶ **I.**vij. error ē
q̄ de quolibz statu et ordine pōt q̄libz licite tr̄asire ad eos
rū vitā et statū. siue sit religiosus siue secularis. ita q̄ vir
sine cōsensu vxoris. et vxor sine cōsensu viri pōt relinqre
statū matrimonij. et aduolare ad ordinē ipſoꝝ. et q̄ null⁹

platus ecclie romane pōt separe matrimonii: s̄ i p̄i pos-
sunt. **C.** viii. error est. q̄ null⁹ de vita seu statu vel ordine
ipoz pōt licite itare aliū ordinē seu religionez sine pctō
mortali. nec pōt se supponere abie hois cuiuscūqz. q̄ h̄
eēt descēder̄ a vita pfectissima ad min⁹ pfectā. **C.** ix. error
est. q̄ nullus pōt saluari nec itare in regnū celoꝝ: nisi sit
de statu suo ⁊ ordine. q̄ extra statū seu ordinē ipsorū deins
ceps null⁹ saluabit. **C.** x. error ē. q̄ oēs q̄ eos psequūt: pe-
cāt mortalī. ⁊ sunt in statu dāpnatiōis ⁊ pditiōis. **C.** xi.
error ē. q̄ null⁹ p̄ romane ecclie pōt aliquē absoluere a
pctis. nisi ess̄ ita sc̄tū sic fuit btūs petrus apls viuēdo i
oīmā paupertate. sine p̄pō. ⁊ cū hūilitate. ⁊ nō faciēdo gue-
rras. nec aliquē psequēdo. s̄ pmittēdo quēl̄ viuere i sua
libertate. **C.** xii. error ē. q̄ oēs plati romane ecclie tā ma-
iores q̄ minores: a tpe sc̄tū siluestri postqz declinauerūt a
mō viuēdi pōz sc̄tōz sūt puaricatores. ⁊ seductores. erce-
pto frē petro de marone q̄ fuit papa celestin⁹ appellat⁹.
C. xiii. error ē. q̄ oēs ordies religioz sacerdotū. diacho-
noz. subdiachonoz ⁊ platoroz sūt a fidei catholice detmē-
tū. **C.** xiv. error ē. q̄ layci nō tenēt. nec debēt dare decias
alicui sacerdoti vel plato romane ecclie: q̄ nō sit in tāta p-
fectiōe. ⁊ in tāta paupertate in q̄ fuerūt p̄mi apli. ⁊ ideo di-
cunt q̄ decimā non debent dare nisi ipsis q̄ dicūt aposto-
li. ⁊ sunt paipes xp̄i. **C.** xv. error est. q̄ qlibet hō vel qlis-
bet mulier possūt nudī simul iacere licite: iūcēqz comisce-
ri sine omni pctō: ⁊ tāgere oēs partes corporis. ⁊ oscula-
ri sine oī peccato. ⁊ vir cōiūgere ventrē suū adventrē mu-
lieris nudos si stimulent carnaliter: ut ccesset tēptatio: non
est peccatū. **C.** xvi. error est. q̄ iacere cum muliere: ⁊ non
comisceri carnaliter: magis est quam mortuos suscitare.
C. xvii. error est. q̄ perfectior vita est viuere sine voto:
q̄ se astringere voto. **C.** Decim⁹ octau⁹ error est. q̄ ecclē-
sia consecrata non plus valet ad orandum. q̄ stabulum

equorum vel porcorum. ¶ xix. error est. quod ita bene potest adorari Christus in nemoribus et siluis sicut in ecclesiis vel melius. ¶ xx. error est. quod per nulla causa nec in aliquo casu debet homo iurare nisi si per articulos fidei. et omnia alia potest celare et quantumcumque iuraret. dicere veritatem coram platis seu inquisitoribus non tenetur defensio verbo seu voce. sed solus in mente retinere. et in nullo ratione defendere veritatem. nisi de his quod verbaliter continetur in articulis fidei seu perceptis. et si de aliis reprobatur inter eis sine predicto metiri. et veritatem sua secte negare ore dummodo teneat eam in corde. ad hunc ut euadatur praeterea inquisitor. sed debet respondere tergiuersando. colorando. seu paliando quocumque modo possint praetendere. si tamen non possunt mortem aliter vitare. tunc in tali casu apte debet considerari et defendere in omnibus et per omnia predicta doctrinam suam et mori in ea patienter et constanter. et nullatenus aliquem de sociis vel credentibus reuelare. ¶ Preter predictos errores in fide et nonnullos alios in dictis pseudo apostolis ad iniurias ac plimias etiam quod faciebat in simplicibus deceptiōes. et cum mulieribus quod secundum ducebatur in honestates eos et eorum ordinem. dominus pp. honori. iiii. codicēpnauit per litteras suas. sequentis tenoris. ¶ O felicis recordationis. pp. gregori. x. predecessor noster in concilio lugdunensis. dies religiosus et ordies medicantes ad iniurias post generale lateranum concilium quod nullam confirmationem sedis apostolice meruerunt perpetue prohibitiōi subiecit. et quod actenus processerunt renouabit. verum sicut ad nostrum apostoluz auditum fama querula referente puenit quodam post generali et ante lugdū. predicta concilia sub ordine apostolorum habitu noue religiosis assumpserat. quamquam nullam aliquam confirmationem sedis apostolice meruissent. prohibitiōis et revocationis predicte temerarii presumptores eundem hitum seu ei consimile sub eodem nomineque hodie deferentes quamplures etiam alij assumpso post dictum lugdunum concilium. huiuscemodi hitum per diuersas mundi partes medicando discurrere non verentur. facientes ea quod non condecet in animarum suarum periculum. et grave escandalum pli-

morū: presertim cum nōnulli prauitatis heretice vicio la-
borantes: sub huiusmodi habitu sunt inuenti. Nos igit
volentes talium pruaricatorū insolentem audaciam refre-
nare: et predictā non tam religionē q̄z perniciosa sectaꝝ
penitus abolere: ne forte fidelium simplices falsa sanctita-
tis eorum imagine seducantur. Uniuersitati vestre per a-
postolica scripta mandamus: quatenus quoscumq; de
predictis in vestris ciuitatibns: et diocesibus inueniri cō-
tigerit: eos ad deponendum huiusmodi habitum moniti
one premissa per censuram ecclesiasticam appellatione
postposita compellatis: monentes eos: ut si religionis vi-
tam ducere cupiunt: ad aliquam se transferant de religio-
nibus approbatis. Qd si aliqui eorum censuram predi-
ctam contempserint vos cōtra ipsos ad penam carceris
seu alia prout expedire videritis procedatis: inuocato si
opus fuerit aurilio brachij secularis. Ceterū vt predicti
eo facilius a sua insolētia cōpescantur: quo magis a chri-
sti fidelibus abici viderint et contemni: volumus nihiloz
minus q; huiusmodi processum nostrum: vestrarum ciui-
tatū et diocesum iteratis vicibus publicautes: ac facientes
per alios publicari eosdem processus actoritate nostra
moneatis et inducatis attēte ne aliquem de predictis pre-
fatum habitum deferentibus recipere presumant in hos-
pitio vel eis elemosynas largiantur: nec ad deferendū ha-
bitum ipsum seu ei consimilem impendant consilium au-
riliū vel fauorem. Datum rome apud sanctam sabinā
v. ydus marci. pōtificatus nr̄i anno. i. sub anno dñice in
carnatiōis. Ad. cc. lxxx. v. Qd instar ergo dñi honorij
pape. iiiij. Nicholaus papa quartus vniuersis ecclesiarū
prelatis consimiles litteras destinavit: sub anno domini.
Ad. cc. xc. pontificatus eius: anno. iiij.